ТАЛИЦКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

12 июля 2019 г.                                                                                          № 5/13

г. Талица

О выполнении Программы «Повышение правовой культуры

граждан, обучение организаторов и участников избирательного

процесса» в 1 полугодии 2019 года

Заслушав информацию о выполнении Программы «Повышение

правовой культуры граждан, обучение организаторов и участников

избирательного процесса» на 2017 – 2019 годы» на территории Талицкого

городского округа в 1 полугодии 2019 года, в целях совершенствования

работы по обучению, повышению квалификации организаторов, других

участников избирательного процесса и по повышению правовой культуры

граждан, руководствуясь подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального

Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации» № 67-ФЗ от 12 июня 2002

года, подпунктом 3 пункта 1 статьи 25 Избирательного кодекса Свердловской

области, Талицкая районная территориальная избирательная комиссия р е ш

и л а:

1. Принять к сведению информацию о выполнении Программы

«Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов и

участников избирательного процесса» на 2017 – 2019 годы» на территории

Талицкого городского округа  за 1 полугодие 2019 года.

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию

Свердловской области и разместить на сайте Талицкой районной

территориальной избирательной комиссии.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на

председателя избирательной комиссии В.В. Войну.

Председатель

Талицкой районной

территориальной избирательной

комиссии

             В.В. Война

Секретарь

Талицкой районной

территориальной избирательной

комиссии

       В.Я. Крутикова